
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES PRORROGA LA 
BECA DE COL·LABORACIÓ PER AL DESENVOLUPAMENT 
DEL PROGRAMA FUTUR ESTUDIANTAT, CONVOCADA 
PER LA RESOLUCIÓ RECTORAL 00839/2025, DE 4 
D’ABRIL DE 2025, I CONCEDIDA PER LA RESOLUCIÓ 
RECTORAL 01469/2025 (codi de subvenció 61-122-4-
2025-0136-S) 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
Vista la Resolució rectoral 00839/2025, de 4 d’abril de 
2025, publicada en el DOGV el 14 d’abril de 2025, per 
la qual es convoca una beca de col·laboració per al 
desenvolupament del programa Futur Estudiantat;  
 
 
Vista la Resolució rectoral 01469/2025, de 6 de juny de 
2025, per la qual s’acorda la concessió definitiva de la 
beca de col·laboració esmentada a María Asunción 
Valero Rodríguez; 
 
De conformitat amb la base segona de la convocatòria 
de referència que estableix que ”el període de duració 
es pot prorrogar en les mateixes condicions i atés el 
desenvolupament dels treballs, sense necessitat d’una 
nova convocatòria, fins a un màxim de 12 mesos 
comptadors des de l’inici de la beca, sempre que hi haja 
la disponibilitat pressupostària corresponent en el 
pressupost de 2026”; 
 
Vist que l’adjudicació de la beca s’ha efectuat amb data 
d’inici el 9 de juny de 2025 i que la persona beneficiària 
de la beca està duent a terme amb aprofitament els 
objectius previstos i les activitats establides en les bases 
de la convocatòria de la beca i es considera necessari 
que continue el desenvolupament de la seua activitat i, 
per tant, que la beca siga prorrogada segons 
disponibilitat pressupostària per a l’anualitat 2026; en 
tot cas la concessió queda condicionada a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en el pressupost de 
l’exercici 2025, d’acord amb el que preveu l’article 56.2 
del Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE PRORROGA LA 
BECA DE COLABORACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL 
PROGRAMA FUTURO ESTUDIANTADO CONVOCADA 
POR RESOLUCIÓN RECTORAL 00839/2025 DE FECHA  
4 DE ABRIL DE 2025 Y CONCEDIDA POR RESOLUCIÓN 
RECTORAL 01469/2025 (código de subvención 61-122-
4-2025-0136-S) 

 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 00839/2025 de fecha 4 
de abril de 2025, publicada en el DOGV el 14 de abril 
de 2025, mediante la que se convoca una beca de 
colaboración para el desarrollo del programa Futuro 
Estudiantado;  
 
Vista la Resolución Rectoral 01469/2025, de 6 de junio 
de 2025, por la que se acuerda la concesión definitiva 
de la citada beca de colaboración a María Asunción 
Valero Rodríguez; 
 
De conformidad con la base segunda de la convocatoria 
de referencia que establece que: ”El periodo de 
duración podrá prorrogarse en las mismas condiciones 
y a la vista del desarrollo de los trabajos, sin necesidad 
de nueva convocatoria, hasta un máximo de 12 meses 
a contar desde el inicio de la beca, siempre que exista la 
disponibilidad presupuestaria correspondiente en el 
presupuesto de 2026.” 
 
Visto que la adjudicación de la beca se ha realizado con 
fecha de inicio el 9 de junio de 2025 y que la persona 
beneficiaria de la beca está realizando con 
aprovechamiento los objetivos previstos y la realización 
de las actividades establecidas en las bases de la 
convocatoria de la beca y considerándose necesario que 
continúe el desarrollo de su actividad y, por lo tanto, 
que la beca sea prorrogada según disponibilidad 
presupuestaria para la anualidad 2026; quedando en 
todo caso condicionada su concesión a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en el presupuesto del 
ejercicio 2025, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
56.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjI1YjE2YWQtZGVjZC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-12-09

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03480/2025

Elche, 09/12/2025

Boletín Oficial de la UMH, 10 de diciembre de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

RESOLC 
 
 
PRIMER. Renovar la beca de col·laboració per al 
desenvolupament del programa Futur Estudiantat a 
favor de María Asunción Valero Rodríguez, amb DNI 
**1831**, per al període comprés entre l’1 de gener i 
el 8 de juny de 2026. 
 
SEGON. Autoritzar l’ajuda per una quantia màxima de 
4.136,67 euros, que és finançada amb càrrec a la 
partida pressupostària 6100 1220 48103 “Pràctiques 
formatives estudiants no titulats Servei de Comunicació 
(beques de col·laboració)”, amb el codi de la línia de 
subvenció 61-122-4-2025-0136-S, corresponent al 
capítol IV del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2026; aquesta pròrroga 
queda condicionada, en tot cas, a l’existència de crèdit 
adequat i suficient després de l’aprovació definitiva 
d’aquest pressupost pel Consell Social, d’acord amb el 
que preveu l’article 56.2 del Reial decret 887/2006, de 
21 de juliol. 
 
Es compromet una despesa per un import de 
3.686,67 € en concepte de subvenció directa a la 
persona becada i un import de 450 € per a cobrir les 
despeses derivades de la quota empresarial de la 
Seguretat Social. 
 
L’ajuda econòmica que percep la persona beneficiària 
és de 700 €/mes, quantia a la qual se li han d’aplicar les 
retencions que siguen procedents, d’acord amb les 
disposicions fiscals vigents i de la cotització a la 
Seguretat Social. 
 
TERCER. Notificar a la persona interessada aquesta 
resolució, i fer-li constar, que contra el present acte, que 
esgota la via administrativa, s’hi pot interposar un recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
comptadors des de l’endemà de la publicació, davant 
dels jutjats contenciosos administratius d’Elx, de 
conformitat amb el que disposen l’article 114 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques (BOE de 2 
d’octubre de 2015) i l’article 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa (BOE de 14 de gener de 1998). 

RESUELVO 
 
 
PRIMERO. Renovar la beca de colaboración para el 
desarrollo del programa Futuro Estudiantado a favor de 
María Asunción Valero Rodríguez, con DNI ***1831**, 
para el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 8 
de junio de 2026. 

 
SEGUNDO. Autorizar por una cuantía máxima de 
4.136,67 euros la ayuda que está financiada con cargo 
a la partida presupuestaria 6100 1220 48103 “Prácticas 
formativas estudiantes no titulados Serv. Comunicación 
(becas de colaboración)”, con el código de la línea de 
subvención: 61-122-4-2025-0136-S, correspondiente 
al capítulo IV del Presupuesto de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el ejercicio 2026, quedando la 
presente prórroga condicionada, en todo caso, a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente tras la 
aprobación definitiva de dicho Presupuesto por el 
Consejo Social, de acuerdo con lo previsto en el artículo 
56.2 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. 
 
Comprometiendo un gasto por importe de 3.686,67 € 
en concepto de subvención directa a la persona becada 
y, un importe de 450 € para cubrir los gastos derivados 
de la cuota empresarial de la Seguridad Social. 
 
 
La ayuda económica a percibir por el beneficiario será 
de 700 €/mes, cuantía a la que se le aplicarán las 
retenciones que procedan, de acuerdo con las 
disposiciones fiscales vigentes y de la cotización a la 
Seguridad Social. 

 
TERCERO. Notificar a la persona interesada la presente 
resolución, haciéndole constar, que contra el presenta 
acto, que agota la vía administrativa, puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo en al 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación, ante los juzgados de lo contencioso 
administrativo de Elche, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre de 
2015) y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa (BOE de 14 de enero de 1998). 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNjI1YjE2YWQtZGVjZC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-12-09

Boletín Oficial de la UMH, 10 de diciembre de 2025


		2025-12-10T13:30:23+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



